

DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo číslo smlouvy objednatele 736-2023-544101

a zhotovitele 24-SOD-2023-050 ze dne 29. 6.2023

na stavbu

„Polní cesty HC 5 a část VC 23 Pokřikov“

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

Česká republika – Státní pozemkový úřad

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3

Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj

Adresa: Boženy Němcové 231, 530 02 Pardubice

Pobočka Chrudim

Adresa: Poděbradova 909, 537 01 Chrudim

zastoupený: Ing. Miroslavem Kučerou, ředitelem KPÚ

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Miroslav Kučera, ředitel KPÚ

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Iva Bosáková, vedoucí Pobočky
Chrudim

Tel.: +420 724 772 226

E-mail: i.bosakova@spucr.cz

ID DS: z49per3

Bankovní spojení: ČNB

Číslo účtu: 3723001/0710

IČO: 01312774

DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:

Jméno: M – SILNICE a.s.

Sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice

zastoupený: Ing. Zdeňkem Babkou, místopředsdou představenstva,
písemně pověřeným představenstvem

tel./fax: 495 843 111 / 495 843 102

e-mail: stred@msilnice.cz

ID DS: jwtq7ju

v technických záležitostech xxx - výrobní náměstek

je oprávněn jednat: Ing. Lukáš Horčík – ředitel OZ STŘED

xxx – stavbyvedoucí

xxx - stavbyvedoucí

tel./fax: xxx

e-mail: xxx

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 1080015329/0800
IČO: 42196868
DIČ: CZ42196868

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 430 (dále jen „zhotovitel“)

II. PŘEDMĚT DODATKU

V souladu se zněním článku XVIII smlouvy o dílo a po vzájemné dohodě přistupují smluvní strany k sepsání dodatku č. 1, jehož předmětem je úprava práv a povinností smluvních stran při realizaci veřejné zakázky s názvem „Polní cesty HC 5 a část VC 23 Pokřikov“.

1. Předmětem dodatku ke smlouvě jsou méněpráce a vícepráce, související se změnou provedení stavby. V rámci změn technického řešení dochází k úpravě provedení propustků, trativodu a doplnění česel pro zachytávání nečistot. Dále dochází k vypuštění položek k provádění posypu vrstvy MZK drceným nebo těženým kamenivem a aktualizace BOZP.

Celková hodnota změny činí 511 718,48 Kč bez DPH, což představuje 4,84 % původní hodnoty závazku. Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a současně je nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce.

V článku III Cena díla se mění bod 4 takto:

4. Celková cena za provedení díla:	
původní cena bez DPH činí	10 581 000,00 Kč
méněpráce dle přiloženého soupisu	- 101 209,83 Kč
vícepráce dle přiloženého soupisu	+ 410 508,65 Kč
cena díla vč. méněprací a víceprací	10 890 298,82 Kč
DPH 21 % činí	2 286 962,75 Kč
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	13 177 261,57 Kč.

Z toho:

Polní cesta HC 5	původní cena za provedení díla	9 060 863,71 Kč
	méněpráce dle přiloženého soupisu	- 82 515,88 Kč
	vícepráce dle přiloženého soupisu	+ 410 508,65 Kč
	cena díla vč. méněprací a víceprací	9 388 856,48 Kč
	DPH 21 % činí	1 971 659,86 Kč
	cena vč. DPH činí	11 360 516,34 Kč

Polní cesta VC 23	původní cena za provedení díla	1 520 136,29 Kč
	méněpráce dle přiloženého soupisu	- 18 693,95 Kč
	cena díla vč. méněprací a víceprací	1 501 442,34 Kč
	DPH 21 % činí	315 302,89 Kč
	cena vč. DPH činí	1 816 745,23 Kč

2. Předmětem dodatku ke smlouvě je úprava termínu nejpozdějšího doručení faktury:

V článku IV Platební podmínky se v bodě 3 mění termín 20.11. na termín 14.12.

3. Předmětem dodatku ke smlouvě je dále posun termínu dokončení stavebních prací v souvislosti se změnou provedení stavby.

V článku V Doba plnění se mění bod 4 písm. c.:

4. c. Lhůta pro dokončení stavebních prací: 15. 11. 2023

III. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Ostatní ujednání původní smlouvy o dílo, která nejsou dotčena tímto dodatkem, se nemění.
2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) v registru smluv vyjma údajů, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní tajemství. Smluvní strany se dále dohodly, že tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel.
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.
4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné vůle a že nebyl uzavřen za tísně či jinak nepříznivých podmínek ani pro jednu z nich.

V Pardubicích dne 6.11.2023

V Hradci Králové dne 6.11.2023

.....
Ing. Miroslav Kučera
ředitel Krajského pozemkového
úřadu pro Pardubický kraj

v.z. Ing. Bc. Richard Filip, Ph.D.
zástupce ředitele

.....
Ing. Zdeněk Babka, místopředseda
představenstva

REKAPITULACE STAVBY

Kód: ZL-2021_48
Stavba: SO 06 Hlavní polní cesta HC5

KSO:
Místo: Pokřikov

CC-CZ:
Datum: 29. 5. 2023

Zadavatel:

IČ:
DIČ:

Zhotovitel:
M - SILNICE a.s.

IČ: 42196868
DIČ: CZ42196868

Projektant:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:



IČ:
DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na webu podmínky.urs.cz.

Cena bez DPH			327 992,77
---------------------	--	--	-------------------

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	327 992,77	68 878,48
DPH snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	396 871,25
-------------------	----------	------------	-------------------

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: ZL-2021_48

Stavba: SO 06 Hlavní polní cesta HC5

Místo: **Pokřikov**

Datum: 29. 5. 2023

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel: M - SILNICE a.s.

Zpracovatel:



Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		327 992,77	396 871,25	
SO06.101	Komunikace	329 842,77	399 109,75	STA
VRN01	Vedlejší a ostatní náklady	-1 850,00	-2 238,50	STA

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

SO 06 Hlavní polní cesta HC5

Objekt:

SO06.101 - Komunikace

KSO:

Místo: Pokřikov

Zadavatel:

Zhotovitel:

M - SILNICE a.s.

Projektant:

Zpracovatel:



Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 29. 5. 2023

IČ:

DIČ:

IČ:

42196868

DIČ:

CZ42196868

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

329 842,77

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	329 842,77	21,00%	69 266,98
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

399 109,75

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

SO 06 Hlavní polní cesta HC5

Objekt:

SO06.101 - Komunikace

Místo:

Pokřikov

Zadavatel:

Zhotovitel:

M - SILNICE a.s.

Datum:

29. 5. 2023

Projektant:

Zpracovatel:



Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

329 842,77

HSV - Práce a dodávky HSV

314 042,40

2 - Zakládání

113 518,28

3 - Svislé a kompletní konstrukce

281 190,00

5 - Komunikace pozemní

-1 978,05

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

-78 370,98

998 - Přesun hmot

-316,85

PSV - Práce a dodávky PSV

15 800,37

767 - Konstrukce zámečnické

15 800,37

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

SO 06 Hlavní polní cesta HC5

Objekt:

SO06.101 - Komunikace

Místo:

Pokřikov

Datum:

29. 5. 2023

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

M - SILNICE a.s.

Zpracovatel:



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

329 842,77

D HSV

Práce a dodávky HSV

314 042,40

D 2

Zakládání

113 518,28

30	K	212755214	Trativody bez lože z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 mm	m	814,884	76,00	61 931,18
----	---	-----------	---	---	---------	-------	-----------

Online PSC
VV

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/212755214
915,6-100,716

814,884

77	K	274321117	Základové konstrukce z betonu železového pásy, prahy, věnce a ostruhy ve výkopu nebo na hlavách pilot C 25/30	m3	12,900	3 999,00	51 587,10
----	---	-----------	---	----	--------	----------	-----------

Online PSC
VV
VV

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/274321117
"propustek 1" 0,8*1,5*(4,5+4,5)+5*0,7*0,3*2
Součet

12,900

12,900

D 3

Svislé a kompletní konstrukce

281 190,00

93	K	389121111	Osazení dílců rámové konstrukce propustků a podchodů hmotnosti jednotlivě do 5 t	kus	8,000	3 100,00	24 800,00
----	---	-----------	--	-----	-------	----------	-----------

Online PSC

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/389121111

94	M	RMAT0002	propust rámová	kus	8,000	30 500,00	244 000,00
----	---	----------	----------------	-----	-------	-----------	------------

95	K	389381118	Doplňková betonáž malého rozsahu včetně bednění uzavírací nebo petlicové spáry dílců rámové konstrukce, z betonu C 25/30	m3	2,360	5 250,00	12 390,00
----	---	-----------	--	----	-------	----------	-----------

Online PSC
VV

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/389381118
2,36

2,360

D 5

Komunikace pozemní

-1 978,05

107	K	571904111	Posyp podkladu nebo krytu s rozprostřením a zhutněním kamenivem drceným nebo těženým, v množství přes 15 do 20 kg/m2	m2	-131,870	15,00	-1 978,05
-----	---	-----------	--	----	----------	-------	-----------

Online PSC

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/571904111

D 9

Ostatní konstrukce a práce, bourání

-78 370,98

71	K	919441221	Čelo propustku včetně římsy ze zdiva z lomového kamene, pro propustek z trub DN 600 až 800 mm	kus	-2,000	13 650,00	-27 300,00
----	---	-----------	---	-----	--------	-----------	------------

Online PSC
VV

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919441221
-2

-2,000

102	K	919521120	Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo železobetonových DN 400 mm	m	-8,500	2 150,00	-18 275,00
-----	---	-----------	--	---	--------	----------	------------

Online PSC

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919521120

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
103	M	59221001	trouba ŽB 8úhelníková zesílená DN 400	m	-8,500	2 750,00	-23 375,00
104	K	919535557	Obetonování trubního propustku betonem prostým bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 16/20	m3	-2,295	4 105,00	-9 420,98
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919535557				
		VV	-8,5*0,9*0,3		-2,295		
	D	998	Přesun hmot				-316,85
46	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	-45,264	7,00	-316,85
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998225111				
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				15 800,37
	D	767	Konstrukce zámečnické				15 800,37
110	K	767662110	Montáž mříží pevných, připevněných šroubováním	m2	2,275	261,86	595,73
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/767662110				
111	M	RMAT0001	Česle vtokové jímky ocelové tyče + žárové zinkování	kg	54,634	278,30	15 204,64

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

SO 06 Hlavní polní cesta HC5

Objekt:

VRN01 - Vedlejší a ostatní náklady

KSO:

Místo: Pokřikov

Zadavatel:

Zhotovitel:

M - SILNICE a.s.

Projektant:

Zpracovatel:



Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 29. 5. 2023

IČ:

DIČ:

IČ:

42196868

DIČ:

CZ42196868

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

-1 850,00

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	-1 850,00	21,00%	-388,50
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

-2 238,50

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

SO 06 Hlavní polní cesta HC5

Objekt:

VRN01 - Vedlejší a ostatní náklady

Místo:

Pokřikov

Zadavatel:

Zhotovitel:

M - SILNICE a.s.

Datum:

29. 5. 2023

Projektant:

Zpracovatel:



Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

-1 850,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

-1 850,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

SO 06 Hlavní polní cesta HC5

Objekt:

VRN01 - Vedlejší a ostatní náklady

Místo:

Pokřikov

Datum:

29. 5. 2023

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

M - SILNICE a.s.

Zpracovatel:



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

-1 850,00

D VRN

Vedlejší rozpočtové náklady

-1 850,00

8	K	17 R	Aktualizace (přizpůsobení) nebo zpracování* plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.	kus	-1,000	1 850,00	-1 850,00
---	---	------	---	-----	--------	----------	-----------

REKAPITULACE STAVBY

Kód: ZL-2021_48
Stavba: SO 07 Vedlejší polní cesta VC23

KSO:
Místo: Pokřikov

CC-CZ:
Datum: 3. 2. 2022

Zadavatel:

IČ:
DIČ:

Zhotovitel:
M - SILNICE a.s.

IČ: 42196868
DIČ: CZ42196868

Projektant:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:



IČ:
DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na webu podmínky.urs.cz.

Cena bez DPH			-18 693,95
---------------------	--	--	-------------------

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	-18 693,95	-3 925,73
DPH snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	-22 619,68
-------------------	----------	------------	-------------------

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: ZL-2021_48

Stavba: SO 07 Vedlejší polní cesta VC23

Místo: Pokřikov

Datum: 3. 2. 2022

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel: M - SILNICE a.s.

Zpracovatel:



Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		-18 693,95	-22 619,68	
SO07.101	Komunikace	-16 843,95	-20 381,18	STA
VRN01	Vedlejší a ostatní náklady	-1 850,00	-2 238,50	STA

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

SO 07 Vedlejší polní cesta VC23

Objekt:

SO07.101 - Komunikace

KSO:

Místo: Pokřikov

Zadavatel:

Zhotovitel:

M - SILNICE a.s.

Projektant:

Zpracovatel:



Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 3. 2. 2022

IČ:

DIČ:

IČ:

42196868

DIČ:

CZ42196868

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

-16 843,95

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	-16 843,95	21,00%	-3 537,23
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

-20 381,18

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

SO 07 Vedlejší polní cesta VC23

Objekt:

SO07.101 - Komunikace

Místo:

Pokřikov

Zadavatel:

Zhotovitel:

M - SILNICE a.s.

Datum:

3. 2. 2022

Projektant:

Zpracovatel:



Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

-16 843,95

HSV - Práce a dodávky HSV

-16 843,95

5 - Komunikace pozemní

-16 843,95

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

SO 07 Vedlejší polní cesta VC23

Objekt:

SO07.101 - Komunikace

Místo:

Pokřikov

Datum:

3. 2. 2022

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

M - SILNICE a.s.

Zpracovatel:



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

-16 843,95

D HSV

Práce a dodávky HSV

-16 843,95

D 5

Komunikace pozemní

-16 843,95

107	K	571904111	Posyp podkladu nebo krytu s rozprostřením a zhutněním kamenivem drceným nebo těženým, v množství přes 15 do 20 kg/m2	m2	-1 122,930	15,00	-16 843,95
-----	---	-----------	--	----	------------	-------	------------

Online PSC
VV

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/571904111
-1122,93

-1 122,930

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

SO 07 Vedlejší polní cesta VC23

Objekt:

VRN01 - Vedlejší a ostatní náklady

KSO:

Místo: Pokřikov

Zadavatel:

Zhotovitel:

M - SILNICE a.s.

Projektant:

Zpracovatel:



Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 3. 2. 2022

IČ:

DIČ:

IČ:

42196868

DIČ:

CZ42196868

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

-1 850,00

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	-1 850,00	21,00%	-388,50
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

-2 238,50

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

SO 07 Vedlejší polní cesta VC23

Objekt:

VRN01 - Vedlejší a ostatní náklady

Místo:

Pokřikov

Zadavatel:

Zhotovitel:

M - SILNICE a.s.

Datum:

3. 2. 2022

Projektant:

Zpracovatel:



Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

-1 850,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

-1 850,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

SO 07 Vedlejší polní cesta VC23

Objekt:

VRN01 - Vedlejší a ostatní náklady

Místo:

Pokřikov

Datum:

3. 2. 2022

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

M - SILNICE a.s.

Zpracovatel:



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

-1 850,00

D VRN

Vedlejší rozpočtové náklady

-1 850,00

8	K	17 R	Aktualizace (přizpůsobení) nebo zpracování* plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.	kus	-1,000	1 850,00	-1 850,00
---	---	------	---	-----	--------	----------	-----------